
Mokřady u Popického

Mokřady - ochrana a management http://www.mokrady.wbs.cz

Ká cení ná letový ch dřevin je na mokřadu dlouhodobě 
bez pé č e č as to zá kladním managementový m 
opatřením. 

Podkladová  data © ČÚZK

V lokalitě bylo s trojně vyhloubeno několik větších i menších tůní, které  
dobře fungují pro rozmnožová ní obojživelníků, např. blatnice. 

Obnova druhově bohatý ch luk zde bude zřejmě probíhat dlouhou dobu. Kvůli dlouhé mu období bez pé č e totiž řada luk
zdegradovala. Kos ení je důležitý m opatřením, které  pomá há  nejen ros tliná m, ale i třeba obojživelníkům, kteří pravidelnou 
údržbu biotopů potřebují.

Okraj degradovaný ch luk nad Popický m rybníkem před zahá jením pé č e Pohled na s tejnou plochu 2,5 roku poté

 

Mokřady u Popického rybníka se nacházejí v místě 
dvou bývalých rybníků a podmáč ených luk. Území 
bylo již desítky let bez péč e, než ho v roce 2010 
převzala do užívání Poboč ka ČSO na Vysoč ině. Od 
tohoto roku je v ú zemí za spolupráce s vlastníkem 
(město Jihlava), prováděna jeho postupná 
revitalizace.  
 
Cílem péč e je č ásteč ná obnova mokřadních 
kosených luk a podpora ohrožených vodních 
živoč ichů (zejména obojživelníků) nabídkou 
vhodných vodních ploch pro rozmnožování a 
vhodných suchozemských biotopů. 

Největší podíl vodních ploch v území tvoří ruč ně zbudované  – menší tůně. 
Ruč ně lze budovat i větší tůně (na s nímku), je však č as to nutné  použít 
s ys té m tzv. hrá zková ní.


